浙环函〔2012〕9号

关于公布2012年第一批省级挂牌督办
环境违法案件的通知
各市环保局：

2011年12月，我厅组织开展了冬季环保专项执法检查行动，组成7个检查组分赴杭州、宁波、温州、嘉兴、绍兴、金华、台州等地，重点检查了电镀、造纸、印染、制革等重污染行业，检查中发现部分企业存在违反建设项目环保管理规定、污染治理设施不正常运行、污染物超标排放、违反危险废物污染防治有关规定等环境违法行为及问题。

为严厉打击环境违法行为，督促企业进一步加大整治力度，根据《浙江省重点环境违法案件挂牌督办管理办法》，经研究，我厅决定对杭州萧山大同电镀厂、宁波市镇海蛟川水处理运营有限公司、瑞安市李尔汽车面料有限公司、嘉善龙峰电镀有限公司、嘉兴市嘉运纺织制版有限公司、浙江四达印染厂、东阳市大通电器厂、温岭市鑫昌纸业有限公司等8家企业环境违法案件挂牌督办。

请你们按照督办要求（见附件）认真抓好各项工作，督促企业做好相关整改工作，在挂牌督办事项完成后，将解除挂牌督办书面申请及相关材料及时报送我厅。我厅将跟踪督查挂牌督办案件的整改落实情况，并视整改情况予以解除挂牌督办。

附件：环境违法案件基本情况及督办要求

二○一二年一月九日

附件
环境违法案件基本情况及督办要求

一、杭州萧山大同电镀厂

基本情况：该公司废气处理设施不正常运行；废水处理设施不完善，废水超标排放；利用生活污水管道及墙体裂隙排放含有毒污染物的废水，外排废水严重超标；电镀污泥2年没有外运，长期未进行处置，也未设置危险废物标识。

督办要求：省环保厅已对该企业立案调查，将依法从严作出行政处罚。责成杭州市环保局依法责令该公司限期治理，实施停产整治，限期改正环境违法行为，逾期未完成治理任务的，报请当地政府责令关闭。

督办期限：请于2012年6月底前完成挂牌督办事项。

二、宁波市镇海蛟川水处理运营有限公司

基本情况：该公司废水处理设施不完善，处理工艺落后，废水严重超标排放。

督办要求：责成宁波市环保局依法责令该公司限期治理，限期改正环境违法行为，对该公司环境违法行为依法予以行政处罚。

督办期限：请于2012年6月底前完成挂牌督办事项。

三、瑞安市李尔汽车面料有限公司

基本情况：现场检查时，该企业将一股黑色废水通过总排口下方2米处的泥土渗漏外排，经监测该股废水严重超标。

督办要求：责成温州市环保局依法责令该公司限期治理，实施停产整治，限期改正环境违法行为，逾期未完成治理任务的，报请当地政府责令关闭；对该公司环境违法行为依法予以行政处罚。

督办期限：请于2012年6月底前完成挂牌督办事项。

四、嘉善龙峰电镀有限公司

基本情况：该公司6号车间（包括镀锌槽4只、镀镍槽5只、镀锡槽5只）未经环评审批擅自建成投产；部分车间酸雾产生工序未配套废气收集处理设施，且酸雾处理装置运行不正常；车间地面防渗措施不到位，存在破损现象。

督办要求：责成嘉兴市环保局依法责令该公司6号车间立即停止生产，限期补办环评审批手续，未经环保部门同意不得恢复生产；完善配套废气收集处理设施和车间地面防渗措施；对该公司环境违法行为依法予以行政处罚。

督办期限：请于2012年6月底前完成挂牌督办事项。

五、嘉兴市嘉运纺织制版有限公司

基本情况：该公司废水未经处理直接排放至城镇污水处理厂收集管网，经监测废水中pH、总铜、总锌、总铬、六价铬等因子均严重超标。

督办要求：责成嘉兴市环保局依法责令该公司限期治理，实施停产整治，限期改正环境违法行为，逾期未完成治理任务的，报请当地政府责令关闭；对该公司环境违法行为依法予以行政处罚。

督办期限：请于2012年6月底前完成挂牌督办事项。

六、浙江四达印染厂

基本情况：企业引进印染后整理设备技改项目环境影响报告表于2001年3月经绍兴县环保局审批同意后至今未通过环保“三同时”验收；企业雨污、清污不分流；污泥处置设施不规范，处置场地无防渗设施，污泥水从外排口直接流至厂外；现场监测总排口和外排口pH超标。

督办要求：责成绍兴市环保局依法责令该公司技改项目立即停止生产，未经环保“三同时”验收不得恢复生产；责令该公司限期治理，实施停产整治，限期改正环境违法行为，逾期未完成治理任务的，报请当地政府责令关闭；对该公司环境违法行为依法予以行政处罚。

督办期限：请于2012年6月底前完成挂牌督办事项。

七、东阳市大通电器厂

基本情况：现场检查时，该企业通过暗管将自来水排入标排口，规避环保监管；污水处理设施不正常使用，部分处理装置擅自闲置，且未按环评要求废水实行分类处理，废水无法达标排放；1台2t/h燃煤锅炉正在使用，与环评审批要求使用燃油锅炉不符；共有7条电镀生产线环评审批手续不全；电镀车间酸雾收集处置设施不完善。

督办要求：责成金华市环保局依法责令该公司限期治理，实施停产整治，限期改正环境违法行为，逾期未完成治理任务的，报请当地政府责令关闭；责令该公司燃煤锅炉立即停止使用，限期补办环评手续，完善和补办7条电镀生产线环评审批手续，完善电镀车间酸雾处置收集设施；对该公司环境违法行为依法予以行政处罚。

督办期限：请于2012年6月底前完成挂牌督办事项。

八、温岭市鑫昌纸业有限公司

基本情况：该公司废水总排口CODcr、悬浮物均严重超标排放；废纸打浆车间生产管理混乱，雨污不分，打浆废水混入雨水管外排，CODcr严重超标。

督办要求：责成台州市环保局依法责令该公司限期治理，实施停产整治，限期改正环境违法行为，逾期未完成治理任务的，报请当地政府责令关闭；对该公司环境违法行为依法予以行政处罚。

督办期限：请于2012年6月底前完成挂牌督办事项。

主题词：环保  监察  挂牌督办△  通知 FORMTEXT

	抄送：萧山区、镇海区、瑞安市、嘉善县、秀洲区、绍兴县、东阳市、温岭市人民政府，环保局。

	  浙江省环境保护厅办公室
	2012年1月9日 FORMTEXT
印发

1